
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 

Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 108 DEL 05/06/2020 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto 

atto di nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che in considerazione dell’emergenza sanitaria da coronavirus in ambito internazionale e 

nazionale e della necessità di procedere all’acquisto di dispositivi di protezione individuale, la 

Società si è attivata per individuare operatori economici che fornissero paratie in plexiglass a tutela 

delle postazioni di lavoro a stretto contatto con il pubblico; 

- che in considerazione dell’urgenza e stante la difficoltà di rinvenire operatori che fornissero 

pannelli con misure personalizzate, in considerazione dei luoghi ove le predette paratie devono 

essere installate il Responsabile Manutenzioni si è attivato per rinvenire l’operatore economico che 

potesse provvedere a tanto in tempi rapidi; 

- che la Vetreria Punto Arredo S.r.l. ha proposto al Responsabile Manutenzioni la fornitura di 

paratie in vetro stratificato di sicurezza 4 + 4 trasparente, completo di tacca passavoce a filo lucido 

con fissaggio di canalina ad U in acciaio AISI 304 e morsetti fermavetro mis. 270 x 85 e 195 x 85, 

nonché paratie in vetro stratificato 3 + 3 trasparente, complete di lavorazione di filo lucido e 

fissaggio dei piedini con sigillante 100 x 80 cm, pz. 8 piedini di fissaggio; 

- che il Responsabile Manutenzioni ha ritenuto il prodotto offerto conforme alle esigenze aziendali; 

- che è stato acquisito il CIG Z7B2D38621; 

- considerata la necessità di procedere con immediatezza all’acquisizione dei predetti dispositivi di 

sicurezza, come indicato nel “Protocollo Covid” anche dal RSPP della Brindisi Multiservizi S.r.l.; 

- ritenuto che l’importo sia contenuto nella soglia dei cd “microacquisti”, per i quali è possibile 

procedere al di fuori del MEPA e che, rientrando nelle soglie di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) 

D.Lgs.50/2016, è possibile procedere mediante affidamento diretto 

DETERMINA 

- di procedere all’acquisto di di paratie in vetro stratificato di sicurezza 4 + 4 trasparente, completo 

di tacca passavoce a filo lucido con fissaggio di canalina ad U in acciaio AISI 304 e morsetti 

fermavetro mis. 270 x 85 e 195 x 85, nonché paratie in vetro stratificato 3 + 3  trasparente, complete 

di lavorazione di filo lucido e fissaggio dei piedini con sigillante 100 x 80 cm, pz. 8 piedini di 

fissaggio, affidando la fornitura alla Società Vetreria Punto Arredo S.r.l., con sede legale in Brindisi 

(BR) alla Via E. Fermi 17, 72100 Brindisi, PI 02471170742, per l’importo di € 1.120,00 oltre IVA, 

CIG Z7B2D38621; 

- di provvedere alla pubblicazione della presente determina nell’apposita sezione del sito 

istituzionale. 

 

 L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 


